
 

ПРИНЯТ УТВЕРЖДЁН 

На заседании педагогического совета МБОУ 
«Яшихово-Норвашская средняя 

общеобразовательная школа» 

Янтиковского муниципального округа 
Чувашской Республики 
от30.08.2024, протокол№1 

Приказом МБОУ «Яшихово- Норвашская 
средняя общеобразовательная школа» 
Янтиковского муниципального 
Округа Чувашской Республики 
от30.08.2024№130(ОД) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учебный план 

ФАООП УО (вариант 1) 

обучающихся I - IV классов 

Начального общего образования 
МБОУ«Яншихово-Норвашская средняя 

общеобразовательная школа» Янтиковского 

муниципального округа Чувашской 

Республики 

на 2024-2025учебный год 



 
 

 Учебный план АООП УО (вариант 1) обучающихся I доп., I - IV классов. 

 

 

Предметные области 

 

 

Класс 

 

 

Коли 

честв 

о 

часо 

в 

     

сего 

        



  

Учебные предметы 

 

I 

доп. 

 

I 

 

II 

 

III 

 

IV 

 

 

Обязательная часть 

       

 

1. Язык и речевая 

практика 

 

Русский язык 

 

2 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

14 

  

 

Чтение 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

4 

 

 

4 

 

 

17 

  

Речевая практика 

 

3 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

11 

 

2. Математика 

 

Математика 

 

3 

 

3 

 

4 

 

4 

 

4 

 

18 

 

3. Естествознание 

 

Мир природы и 

человека 

 

2 

 

2 

 

1 

 

1 

 

1 

 

7 

 

 

4. Искусство 

 

 

Музыка 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

7 

  

Рисование 

(изобразительное 
искусство) 

 

2 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

6 

 

5. Физическая 

культура 

 

Адаптивная 

физическая культура 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

15 

 

6. Технология 

 

Ручной труд 

 

2 

 

2 

 

1 

 

1 

 

1 

 

7 

 

Итого 

 

21 

 

21 

 

20 

 

20 

 

20 

 

102 

 

 

 

Часть, формируемая 

участниками 
образовательных 

отношений: 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

9 

 



 

Максимально 

допустимая годовая 

нагрузка (при 

 

21 

 

21 

 

23 

 

23 

 

23 

 

111 

 



5-дневной учебной 
неделе) 

       

 

Коррекционно-развив 

ающая область 

(коррекционные 

занятия и ритмика): 

 

6 

 

6 

 

6 

 

6 

 

6 

 

30 

 

 

логопедические 

занятия 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

15 

 

 

 

ритмика 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

5 

 

 

развитие 

психомоторики и 
сенсорных процессов 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

10 

 

 

 

Внеурочная 

деятельность: 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

20 

 

 

 

 

Общий объем учебной нагрузки составляет 3732 часа за 5 учебных лет при 5-

дневной учебной неделе (33 учебных недели в I доп. и в I классе, 34 учебных 

недели во II - IV классах). 
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